INDICAÇÃO Nº177/2025

Os vereadores que este subscreve nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, a realização de melhorias com guias, sarjetas e
pavimentação asfáltica na Rua Antônio Carlos de Jesus Carvalho - bairro São
Manoel.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio desta indicação solicitar
a realização de obras de infraestrutura urbana, incluindo a instalação de guias,
sarjetas e pavimentação asfáltica, na Rua Antonio Carlos de Jesus Carvalho,
situada no bairro São Manoel.

A falta de infraestrutura básica tem trazido inúmeros
transtornos aos moradores e usuários da via, como o acúmulo de poeira em
períodos de seca, formação de lama e buracos em dias chuvosos, além da
dificuldade de circulação de veículos e pedestres.

A execução dessas melhorias trará diversos benefícios,
entre eles:

 Mais segurança e conforto para os moradores

 Valorização dos imóveis locais

 Melhor escoamento das águas pluviais

 Redução de problemas respiratórios causados pela
poeira

Diante da importância dessa solicitação, pedimos atenção
especial da administração pública para que essa demanda seja atendida com
brevidade.

Desde já, agradecemos a atenção e nos colocamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

Sala das Sessões, 14 de abril de 2025.

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO